khusus, namun menjadi satu dengan ilmu fiqh, muamalat, aqaid dan lain sebagainya.

Penelitian ini menggunakan pendekatan penelitian kualitatif dengan tipe penelitian

deskriptif. Imam Abu Hanifah dikenal juga dengan sebutan nama Imam Hanafi yang

bernama asli Abu Hanifah Nu’man ibn Tsabit Al-Kufi, dia lahir di Irak (Kufah) pada

tahun 80 H/699 M. Beberapa konsep ekonomi yang disumbangkan oleh Abu Hanifah, salah

satu diantaranya adalah salam, merupakan suatu tatanan transaksi antara pihak penjual

dan pembeli yang sepaham jika barang yang dibeli dikirimkan sesudah dibayar dengan cara

tunai pada saat transaksi disepakati.

discipline, but became one with the science of fiqh, muamalat, aqaid and so on. This research

uses a qualitative research approach with a descriptive research type. Imam Abu Haneefa

is also known as Imam Hanafi whose real name is Abu Hanifa Nu'man ibn Thabit Al-Kufi,

he was born in Iraq (Kufa) in 80 H/699 AD. Several economic concepts contributed by Abu

Haneefah, one of which is salam, is a transaction order between the seller and the buyer who

agree if the goods purchased are sent after being paid in cash at the time the transaction is

agreed. Abu Haneefa also criticized the method which tends to lead to disputes between

website resmi yang mengeluarkan informasi-informasi yang relevan terhadap penelitian.7

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah dikenal juga dengan sebutan nama Imam Hanafi yang

bernama asli Abu Hanifah Nu’man ibn Tsabit Al-Kufi, dia lahir di Irak (Kufah)

pada tahun 80 H/699 M. Abu Hanifah berasal dari keluarga yang berbangsa Persia

(Kabul-Afghanistan), sebelum dia dilahirkan ayahnya pindah ke Kufah. Dia diberi

nama An-Nu’man sebagai sebuah ungkapan rasa simpatisan kepada salah seorang

Raja Persia yang bernama Muhammad Nu’man ibn Marwan. Beliau hidup pada